



INFORMACJA WÓJTA GMINY LIPIE

Lipie, 8.11.2023 r.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Lipie!

Pragnę przekazać Państwu aktualne i ważne informacje, które dotyczą możliwości skorzystania z programów skierowanych do Mieszkańców naszej gminy. Chcę też zachęcić do zainteresowania się tą ofertą wsparcia. Niezbędne wiadomości znajdą Państwo w treści niniejszego listu. Dołączam również ważne informacje dotyczące wybranych spraw bieżących i proszę o zapoznanie się z nimi. W razie potrzeby uzyskania odpowiedzi na pytania związane z niżej opisanymi tematami zawsze mają Państwo możliwość skorzystania z pomocy pracowników urzędu gminy.

Magazyny energii

Na terenie gminy Lipie coraz więcej osób korzysta z instalacji fotowoltaicznych zasilanych energią słoneczną. Specyfika fotowoltaiki powoduje, że latem, w okresie silnego nasłonecznienia, wytwarza się więcej energii niż jest jej w stanie spożytkować gospodarstwo domowe. Możemy zatrzymać i wykorzystać ten nadmiar dzięki instalacji magazynów energii.

Urządzenia te posiadają szereg zalet, do których należy zaliczyć:

- **efektywne przechowywanie energii ze źródeł odnawialnych**, co powoduje obniżenie emisji gazów cieplarnianych,
- **zwiększenie niezawodności dostaw energii**, a w konsekwencji niwelowanie skutków awarii i przerw w dostawach prądu,
- **możliwość korzystania w każdej chwili ze zmagazynowanej energii**, co skutecznie zmniejsza opłaty za energię elektryczną.

Jako władze samorządowe gminy Lipie widzimy w magazynach energii realną szansę na **podniesienie bezpieczeństwa energetycznego każdego gospodarstwa domowego** korzystającego z energii odnawialnej. Dlatego z ogromną satysfakcją pragniemy poinformować Państwa, że **Gmina Lipie ma możliwość pozyskania dofinansowania dla osób zainteresowanych udziałem w projekcie w wysokości do 85%** – do kosztów kwalifikowanych zakupu i montażu instalacji magazynów energii. W ramach projektu przewidziany jest udział własny jego uczestników na etapie realizacji przedsięwzięcia. Warto podkreślić, że **projekt będzie realizowany w całości przez Urząd Gminy Lipie**, bez udziału firm pośredniczących, co pozwoli uniknąć dodatkowych nakładów finansowych.

Aby stać się beneficjentem projektu, należy:

- wypełnić ankietę informacyjną/deklarację uczestnictwa**, dostępną na stronie internetowej lub w pokoju 21 Urzędu Gminy Lipie,
- dostarczyć uzupełnioną ankietę do Urzędu Gminy Lipie** do pokoju 21; w późniejszym terminie należy dołączyć do ankiety pełną dokumentację techniczną z inspekcji terenowej, zawierającą informacje o planowanej lokalizacji magazynu energii, pojemności urządzenia, opis istniejącej instalacji fotowoltaicznej oraz efektu ekologicznego – dane te są niezbędne w celu przygotowania zbiorczej dokumentacji technicznej oraz złożenia przez urząd gminy wniosku o dofinansowanie.

Koszt wymaganej inspekcji terenowej, którą w formie usługi wykonuje firma doradcza, wynosi około 380 złotych. Istnieje możliwość podpisania umowy na realizację takiej usługi już podczas

dostarczania do Urzędu Gminy Lipie ankiety akcesyjnej. Ankiety będą przyjmowane w terminie **od 13 listopada do 17 listopada 2023 r.** O zakwalifikowaniu do projektu zadecyduje kolejność złożenia ankiety oraz gotowość wykonania inspekcji terenowej.

Wszelkie informacje dotyczące udziału w projekcie „Magazyny Energii” można znaleźć:

- na stronie internetowej UG Lipie www.lipie.pl, www.bip.lipie.akcessnet.net w zakładce: Prawo Lokalne/Ochrona Środowiska/Klaster Energii Powiatu Kłobuckiego;
- u pracownika firmy obsługującej projekt – Doeko Group Sp. z o.o. tel. 12 446 42 97;
- w Urzędzie Gminy Lipie, pokój nr 21, tel. 34 318 80 32 wew. 39 lub 48.

Serdecznie zapraszamy zainteresowanych mieszkańców gminy Lipie, posiadających instalację fotowoltaiczną, do udziału w tym projekcie.

Usuwanie azbestu z budynków służących do produkcji rolniczej

Drugi nabór wniosków na wymianę pokryć dachowych z azbestu w gospodarstwach rolnych prowadzony będzie przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa od 15 grudnia 2023 r. do 12 stycznia 2024 r.

Wsparcie udzielane będzie **na wymianę pokrycia dachu** (wykonanego z wykorzystaniem wyrobów zawierających azbest) przez zastąpienie go nowym pokryciem dachu (wolnym od takich wyrobów) **na budynkach służących do produkcji rolniczej**. Wysokość wsparcia wynosi 40 zł/m² wymienianego pokrycia dachu.

WFOŚiGW w Katowicach ogłosił nabór wniosków na przedsięwzięcia **w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, realizowane w gospodarstwach rolnych** przy udziale środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jest on skierowany do rolników, którzy skorzystali lub skorzystają z programu dofinansowania z ARMiR. Wnioski w tym zakresie są składane za pośrednictwem Urzędu Gminy Lipie.

Paczka bożonarodzeniowa dla seniorów 80+ w gminie Lipie

Osoby starsze i samotne potrzebują naszego zainteresowania, wsparcia i pomocy. Życzenia i paczki świąteczne, wręczane w imieniu społeczności i samorządu gminy, mogą dać seniorom dowód, że wciąż pozostają członkami lokalnej społeczności. To pomaga zapobiegać poczuciu osamotnienia, porzucenia, zapomnienia i alienacji.

Odbiorcami projektu „Paczka Bożonarodzeniowa dla seniorów 80+ w gminie Lipie w roku 2023” są **osoby w wieku 80 i więcej lat, zamieszkałe na terenie gminy Lipie** – posiadające zameldowanie lub zamieszkujące tutaj bez zameldowania. Paczki świąteczne z żywnością i życzeniami świątecznymi będzie można **odebrać w grudniu w siedzibie GOPS w Lipiu**. W przypadku osób, które nie będą mogły odebrać paczek osobiście lub przez członków rodziny, paczki dostarczone zostaną do posesji przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipiu.

Podarunki świąteczne w formie paczek żywnościowych zostaną sfinansowane ze środków własnych budżetu gminy. Zakłada się **zakup 289 paczek o wartości 100 zł każda**, przy czym liczba ta może ulec niewielkiej zmianie. Uczestnicy projektu lub członkowie ich rodzin będą kwitować odbiór paczek na przygotowanych przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipiu pokwitowaniach.

Nowe pojemniki na bioodpady

Aktualne rodzaje pojemników na śmieci i wysokość opłaty

W listopadzie br. firma odbierająca odpady na terenie gminy dostarczyła Państwu pojemniki na bioodpady o pojemności 240 l. Dostawa objęła nieruchomości, których właściciele nie posiadają ulgi z tytułu kompostowania bioodpadów. Obecny system gromadzenia bioodpadów w workach brązowych zastąpiony zostanie systemem pojemnikowym. **Do pojemnika należy wrzucać odpady luzem – koniecznie bez woreczków/worków na bio. Nadmiar odpadów należy wystawić w workach obok pojemnika.**

W 2024 roku odpady komunalne z terenu gminy Lipie odbierane będą z podziałem na te same frakcje, co w roku bieżącym, czyli:

- tworzywa sztuczne i metale,
- szkło,
- papier,
- odpady zmieszane,
- popiół z palenisk domowych,
- bioodpady.

W roku 2024 **wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych nie ulegnie zmianie** – pozostanie ona na takim samym poziomie, jak w roku bieżącym.

Wywóz szamb

Dla dobra środowiska naturalnego i w związku z zaostrzającymi się przepisami w zakresie ochrony środowiska na terenie naszej gminy od lutego br. rozpoczął się cykl kontroli szamb. Kontrole te prowadzone są przez pracownika Gminy Lipie, któremu na miejscu **należy okazać zawartą umowę z firmą asenizacyjną oraz dowody potwierdzające uiszczanie opłat za wywóz nieczystości** (w formie rachunków, faktur VAT itp.).

Do 23.10.2023 roku przeprowadzono 806 takich kontroli. Tylko w 413 przypadkach okazano potwierdzenie wywozu ścieków w postaci rachunku za taką usługę. Część z właścicieli posesji nie stawiała się w Urzędzie Gminy Lipie mimo wezwania pozostawionego podczas kontroli i nie przedstawiła dokumentu potwierdzającego wywóz nieczystości ciekłych. Apelujemy do właścicieli tych posesji o niezwłoczne stawienie się do Urzędu Gminy Lipie, do pokoju 21.

Na podstawie przepisów ustawy **każda nieruchomość niepodłączona do kanalizacji powinna być wyposażona w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia ścieków lub przydomową oczyszczalnię ścieków**. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny mieć dno i ściany nieprzepuszczalne, szczelne przykrycie z zamykanym otworem i odpowietrzenie.

Każdy właściciel zbiornika bezodpływowego powinien posiadać zawartą umowę z przedsiębiorcą uprawnionym do opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie gminy Lipie.

Rejestr firm asenizacyjnych uprawnionych do opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie gminy Lipie		
Nazwa przedsiębiorcy	Adres	Telefon kontaktowy
Usługi Transportowo-Komunalne Marcin Krystek	42-164 Parzymiechy, ul. Chmielna 5A	tel. 692 587 252
GS „Samopomoc Chłopska” Popów z/s Zawady	42-110 Zawady, ul. Częstochowska 25	tel. 502 732 739 tel. 795 714 977
Usługi Komunalno-Rolne Kamil Sowa	42-151 Waleńczów, ul. Szkolna 31	tel. 722162434
MKService Maciej Kasprzycki	46-325 Rudniki, ul. Targowa 5	tel. 697194673

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego opróżniania szamb – **nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy**, nie dopuszczając do ich przepełnienia. W przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków wywóz nieczystości powinien następować **nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy**. Każdy wywóz musi być odpowiednio udokumentowany. Urząd gminy otrzymuje też od przedsiębiorców odbierających ścieki od mieszkańców kwartalne sprawozdania z wykazami nieruchomości, z których dokonany został odbiór ścieków.

Niedopuszczalne jest gromadzenie lub wywożenie ścieków z budynków mieszkalnych razem z gnojówką na grunty rolne.

Apel o niezaleganie z opłatami

Bardzo Państwa proszę o sprawdzenie, czy w wyniku jakiegoś niedopatrzania nie zalegają Państwo z uiszczaniem należnych opłat i podatków, które należy odprowadzać do gminy. W szczególności chodzi o podatek rolny, podatek od nieruchomości i podatek leśny, a także o opłaty za wodę i ścieki oraz za odpady komunalne.

Z informacji, którymi dysponuje nasz urząd gminy wynika, że w szeregu przypadków tego rodzaju zaległe opłaty i podatki są wpłacane, gdy pracownicy urzędu przypominają o tym, że upłynął termin ich wniesienia. Stąd moja prośba do Państwa, aby także samodzielnie regularnie sprawdzać, czy dotrzymali Państwo terminów wnoszenia opłat i podatków. Brak ich uregulowania i wydłużający się okres zaległości powoduje bowiem konieczność wystawiania przez urząd upomnień, a w przypadku braku ich skuteczności – obowiązek kierowania sprawy do egzekucji. Naraża to osoby zalegające z opłatami na niepotrzebne dodatkowe koszty i odsetki od niewpłaconych należności. Niezwłoczne uregulowanie zaległości daje szansę uniknięcia takiej sytuacji.

Z wyrazami szacunku

Bożena Wieloch

Wójt Gminy Lipie